
 
 

IL RETTORE 

 

− Vista la legge del 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

 

− Visto l'art. 5, comma 22, della legge n. 537/1993, nonché l'art. 1, comma 2, della legge n. 

370/1999; 

 

− vista la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e ss.mm. e ii., “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega 

al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

 

− Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm. ed in 

particolare l'art. 10; 

 

− Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015, ed in 

particolare l'art. 8; 

  

− Visto il Regolamento sul funzionamento del Nucleo di valutazione, emanato con D.R. n. 

418 del 9 febbraio 2016;  

 

− Visto il D.R. n. 4448 del 30 novembre 2021 e il D.R. n. 1249 del 15 aprile 2022 con il 

quale è stato costituito il Nucleo di Valutazione; 

 

− Viste le dimissioni del dott. Valter Brancati rassegnate con nota prot. n.110401 dell’11 

giugno 2025; 

 

− Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 ottobre 2025 con la quale, 

previo parere del Senato Accademico del 28 ottobre 2025, sono stati designati i seguenti 

nuovi componenti: prof. Giovanni Cascone, quale componente interno, e prof.ssa Sara 

Rainieri e prof.ssa Maria Nardo, quali componenti esterni, e sono stati confermati i 

seguenti componenti: prof.ssa Agata Copani, quale componente interno, e prof. Giacomo 

Cuttone, prof.ssa Piera Molinelli e prof. Giovanni Betta, quali componenti esterni; 

 

− Vista la prossima scadenza, in data 29 novembre 2025, del mandato dei seguenti 

professori: prof. Salvatore Ingrassia, prof. Giacomo Cuttone, prof.ssa Piera Molinelli e 

prof.ssa Elisabetta Loffredo; 

 

− Considerato che la prof.ssa Agata Copani, componente interno, e il prof. Giovanni Betta,  

componente esterno, restano in carica fino alla naturale scadenza del mandato, conferito  

con D.R. n. 1249 del 15 aprile 2022; 

 

− Accertata la disponibilità degli stessi ad accettare l'incarico;  

 

− Tutto ciò premesso; 

 

 

 

 

  



 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Ai sensi dell’art.10 del vigente Statuto di Ateneo è costituito il nuovo Nucleo di Valutazione, 

composto da:  

 

Prof. Giovanni Cascone (componente interno); 

Prof.ssa Sara Rainieri (componente esterno); 

Prof.ssa Maria Nardo (componente esterno); 

Prof. Giacomo Cuttone (componente esterno); 

Prof.ssa Piera Molinelli (componente esterno); 

Prof.ssa Agata Copani (componente interno); 

Prof. Giovanni Betta (componente esterno). 

 

I rappresentanti degli studenti, eletti secondo quanto stabilito dal regolamento elettorale, 

saranno nominati con successivo decreto.  

 

 

Art. 2 

 

I componenti del Nucleo di Valutazione restano in carica per quattro anni a decorrere dal 1° 

dicembre 2025.   

La Prof.ssa Agata Copani e il Prof. Giovanni Betta, il cui mandato è tuttora in corso, 

resteranno in carica per quattro anni a decorrere dal 16 aprile 2026. 

 

 

 

Catania,     

 

 

             IL RETTORE 

                                                 Prof. Enrico Foti      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MC        

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
28/11/2025

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
28/11/2025

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
225505

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
4802

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
II  9


		2025-11-28T11:03:14+0100
	ENRICO FOTI




